EDITAL Nº 158/2025
Súmula do Convênio nº 04/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/14, torna público que foi formalizado o seguinte Convênio:
Torna público, para conhecimento dos interessados, que a Emenda Impositiva nº 124/2024, no valor de R$ 125.000,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil Reais), destinada pelo Vereador Aldo Silva, deu origem ao Convênio nº 04/2025 celebrado entre o Município de Vacaria e o Hospital Nossa Senhora da Oliveira. O objeto do convênio é a aquisição de aparelhos de hemodiálise, conforme previsto na Emenda Impositiva supracitada. O convênio encontra-se fundamentado na Lei nº 13.019/2014, que dispõe sobre o regime jurídico das parcerias entre a administração pública e organizações da sociedade civil.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 19  de maio de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)